PAGE
3

[image: image1.jpg]

Иркутская область

Иркутская городская № 4

территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	 30 января 2013 года
	№ 53/326

г. Иркутск

О приеме предложений по кандидатурам членов участковых
избирательных комиссий с правом решающего голоса, в резерв
составов участковых комиссий избирательных участков
с № 688 по № 761
На основании статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 10 Закона Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», в соответствии постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 (в редакции постановлений Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5.12.2012 № 152/1138-6, от 16.01.2013 №156/1173-6), Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ)

РЕШИЛА:

1. Установить срок приема предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, в резерв составов участковых комиссий избирательных участков с № 688 по № 761 со дня официального опубликования информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, в резерв составов участковых комиссий до 30 марта 2013 года.
2. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, в резерв составов участковых комиссий избирательных участков, образованных на территории г. Иркутска (прилагается)
3. Направить настоящее решение в администрацию города Иркутска для опубликования в газете «Иркутск официальный» и разместить на Интернет-сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) А.И. Жуковского.
	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	О.В. Литвинцева

	Приложение

к решению Иркутской городской № 4

территориальной избирательной

комиссии (Свердловский округ)

от 30 января 2013 года № 53/326

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о приеме предложений по кандидатурам

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего
голоса, в резерв составов участковых комиссий избирательных
участков, образованных на территории г. Иркутска
Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" Иркутская городская № 1 территориальная избирательная комиссия (Ленинский округ), Иркутская городская № 2 территориальная избирательная комиссия (Октябрьский округ), Иркутская городская № 3 территориальная избирательная комиссия (Правобережный округ), Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ) объявляют прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом  решающего голоса, в резерв составов участковых комиссий избирательных участков с № 519 по № 665, с № 667 по № 761, образованных на территории города Иркутска.
Прием документов осуществляется со дня официального опубликования информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, в резерв составов участковых комиссий в газете «Иркутск официальный» до 30 марта 2013 года в рабочие дни с 9.00 часов до 13.00 часов, с 14.00 часов до 17 часов.

Направлять документы с предложениями по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий, в резерв составов участковых комиссий:
– избирательных участков с № 519 по № 580 в Иркутскую городскую № 1 территориальную избирательную комиссию (Ленинский округ) по адресу: г. Иркутск, ул. Маршала Говорова, 3, офис 30, телефон для справок 32-57-89;

– избирательных участков с № 581 по № 641 в Иркутскую городскую № 2 территориальную избирательную комиссию (Октябрьский округ) по адресу: г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 27, офис 34, телефон для справок 24-03-67, 24-03-31;

– избирательных участков с № 642 по № 665, с № 667 по № 687 в Иркутскую городскую № 3 территориальную избирательную комиссию (Правобережный округ) по адресу: г. Иркутск, ул. Марата, 14, офис 611, телефон для справок 24-35-83;

– избирательных участков с № 688 по № 761 в Иркутскую городскую № 4 территориальную избирательную комиссию (Свердловский округ) по адресу: г. Иркутск, ул. Терешковой, 24, офис 402, телефон для справок 39-49-71.

Перечень и формы документов, представляемых при внесении предложения (предложений) по кандидатурам для  назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, в резерв составов участковых комиссий, размещены на Интернет–странице Иркутских городских территориальных избирательных комиссий официального сайта администрации г. Иркутска в разделе «Формирование УИК и резерва составов участковых комиссий» http://www.admirkutsk.ru/?rubr=1058.

Количественный состав участковых избирательных комиссий:

– избирательных участков с № 519 по № 580 утвержден решением Иркутской городской № 1 территориальной избирательной комиссии (Ленинский округ) от 30 января 2013 года № 45/521;

– избирательных участков с № 581 по № 641 утвержден решением Иркутской городской № 2 территориальной избирательной комиссии (Октябрьский округ) от 29 января 2013 года № 38/360;

– избирательных участков с № 642 по № 665, с № 667 по № 687  утвержден решением Иркутской городской № 3 территориальной избирательной комиссии (Правобережный округ) от 30 января 2013 года № 57/254;

– избирательных участков с № 688 по № 761 утвержден решением Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) от 30 января 2013 года № 53/325.
Заседания Иркутской городской № 1 территориальной избирательной комиссии (Ленинский округ), Иркутской городской № 2 территориальной избирательной комиссии (Октябрьский округ), Иркутской городской № 3 территориальной избирательной комиссии (Правобережный округ), Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) по формированию участковых избирательных комиссий состоятся в 17.00 часов 16 апреля 2013 года по адресам соответственно:
г. Иркутск, ул. Маршала Говорова, 3, офис. 30;

г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 27, офис 34;

г. Иркутск, ул. Марата, 14, офис 611;

г. Иркутск, ул. Терешковой, 24, офис 402.

Иркутская городская № 1

территориальная избирательная комиссия

(Ленинский округ)

Иркутская городская № 2

территориальная избирательная комиссия

(Октябрьский округ)

Иркутская городская № 3

территориальная избирательная комиссия

(Правобережный округ)

Иркутская городская № 4

территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)